

Please submit Following list of documents along with mandatory requirements (*).

നിർബന്ധിതമായ ആവശ്യങ്ങൾക്കൊപ്പം താഴെപ്പറയുന്ന പ്രമാണരേഖകളുടെ പട്ടിക ദയവായി സമർപ്പിക്കുക(*).

Original Policy Document
ഒറിജിനൽ പോളിസി പ്രമാണരേഖ:

Self-attested address and ID proof
സ്വയം സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ വിലാസത്തിനും തിരിച്ചറിയലിനുമുള്ള തെളിവ്:

Original Cancelled Personalized cheque
ക്യാൻസൽ ചെയ്ത വ്യക്തിഗതമാക്കിയ ഒറിജിനൽ ചെക്ക്

OR
അല്ലെങ്കിൽ

Self-attested copy of bank statement/ pass book copy, if personalized cheque is not attached*.
വ്യക്തിഗതമാക്കിയ ചെക്ക് ഒപ്പം വച്ചിട്ടില്ലെങ്കിൽ, ബാങ്ക് സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ്/പാസ് ബുക്ക് പകർപ്പിന്റെ സ്വയം സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ പകർപ്പ്*.

(i.e. cheque bearing printed A/C number and name of A/C holder on it)*
(അതായത് അക്കൗണ്ട് നമ്പറും അക്കൗണ്ട് ഉടമയുടെ പേരും അച്ചടിച്ചിട്ടുള്ള ചെക്ക്)*

I _____ (name of the annuitant/ beneficiary) understand and agree that PNB MetLife India Insurance Company shall be discharged of all liabilities in relation to the above claim upon the payment of the claims money. I also agree and will not hold PNB MetLife responsible for any delay in case of any incomplete information submitted by me.

ഒക്രയിം സംഖ്യ നൽകുന്നതോടെ മേൽപ്പറഞ്ഞ ഒക്രയിംഗമായി ബന്ധപ്പെട്ട എല്ലാ ബാധ്യതകളിൽ നിന്നും പി-എൻബി മെറ്റ്ലൈഫ് ഇന്ത്യ ഇൻഷുറൻസ് കമ്പനി ഒഴിവാക്കപ്പെടുമെന്ന് ഞാൻ.....
(അനുബന്ധിത/നേട്ടക്കാരന്റെ പേര് മനസ്സിലാക്കുകയും സമ്മതിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു. ഞാൻ സമർപ്പിച്ച അപൂർണ്ണമായ എന്തെങ്കിലും വിവരം കാരണം വല്ല കാലതാമസവും ഉണ്ടായാൽ പി-എൻബി മെറ്റ്ലൈഫിനെ ഉത്തരവാദിയായി കണക്കാക്കുകയില്ലെന്നും ഞാൻ സമ്മതിക്കുന്നു.)

Signature of Policy Owner/Assignor In case of the policy being conditionally assigned**, request should be signed both by the Assignee & Assignor പോളിസി ഉടമ/അനുവേദനയുടെ ഒപ്പ് പോളിസി ഉപാധികളോടെയാണ് അനുവേദന ചെയ്യുന്നതെങ്കിൽ**, അനുവേദനയിൽ അനുവേദനയും അനുവേദനയും ഒപ്പു വയ്ക്കണം	Signature of Assignee In case of the policy being absolutely assigned, request should only be signed by the Assignee അനുവേദനയിൽ ഒപ്പ് പോളിസി പൂർണ്ണമായും അനുവേദന ചെയ്യുകയാണെങ്കിൽ, അനുവേദന/അനുവേദന ദുരവസ്ഥയോടെ ഒപ്പ് വയ്ക്കേണ്ടതാണ്	Place: _____ സ്ഥലം: _____ Date: _____ തീയതി _____ (**Assignor signature would not be required in case of conditional assignment done to secure a loan) (**ഒരു ലോണിന് ഉറപ്പായി ഉപാധിയോടെയുള്ള അനുവേദനമെന്ന് നടത്തിയിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ അനുവേദനയുടെ ഒപ്പ് ആവശ്യമാകുകയില്ല)
---	--	--

Note: Purchase Price is based on the NAV on maturity date.
കുറിപ്പ് പർച്ചേസ് വില മെച്ചപ്പെട്ടിട്ടുള്ള തീയതിയിലെ NAV യെ അടിസ്ഥാനമാക്കിയാണ്.

In accordance with Section 194DA of the Income Tax Act, introduced by the Finance Act 2014 and effective from 1 October 2014, If your policy is not exempt under Section 10(10D) of the Income Tax Act, an amount equivalent to 2% on the payout amount exceeding INR 99,999 in a financial year would be deducted at source and deposited into the Central Government treasury. A TDS certificate would be issued to you within the stipulated timelines. In case your PAN is not registered with PNB MetLife, a higher rate of TDS (20%) will be applicable as per the income tax regulations and therefore, we request you to submit a copy of your PAN in case of it not being submitted earlier. Tax is as per the Income Tax Act, 1961 & subject to any amendments made thereto from time to time.

2014 ലെ ഫൈനാൻസ് ആക്ട് മൂലമനുവേദനയ്ക്കുള്ള ആദായ നികുതി നിയമത്തിന്റെ വകുപ്പ് 194ഡിഎ പ്രകാരം, 1 ഒക്ടോബർ 2014 മുതൽ പ്രാബല്യത്തോടെ, നിങ്ങളുടെ പോളിസി ആദായ നികുതി നിയമത്തിന്റെ വകുപ്പ് 10 (10ഡി) യ്ക്കു കീഴിൽ ഒഴിവാക്കപ്പെടുന്നില്ലെങ്കിൽ, ഒരു സാമ്പത്തിക വർഷത്തിൽ രൂ. 99,999 നേക്കാൾ അധികമുള്ള പേഴെട്ട് സംഖ്യയുടെ 2% നു തുല്യമായ സംഖ്യ സ്രോതസ്സിൽ കിഴിച്ച് കേന്ദ്ര സർക്കാർ ട്രഷറിയിൽ നിക്ഷേപിക്കുന്നതാണ്. നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള സമയ പരിധിയിൽ നിങ്ങൾക്ക് ഒരു ടിവിഎൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകേണ്ടതാണ്. നിങ്ങളുടെ പാൻ പി-എൻബി മെറ്റ്ലൈഫിനൊപ്പം രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടില്ലെങ്കിൽ, ആദായ നികുതി നിയന്ത്രണങ്ങൾ പ്രകാരം ഉയർന്ന നിരക്കിലുള്ള ടിവിഎൻ (20%) ബാധകമായിരിക്കും, അതിനാൽ നേരത്തെ തന്നെ നൽകിയിട്ടില്ലെങ്കിൽ നിങ്ങളുടെ പാൻന്റെ ഒരു കോപ്പി സമർപ്പിക്കാൻ ഞങ്ങൾ അഭ്യർത്ഥിക്കുന്നു. നികുതി ആദായ നികുതി നിയമം, 1961 പ്രകാരം ആയിരിക്കും കൂടുതൽ കാലാകാലങ്ങളിൽ അതിനു വരുത്തിയിട്ടുള്ള എന്തെങ്കിലും ഭേദഗതികൾക്കു വിധേയവും.

DECLARATION FOR SIGNING IN VERNACULAR LANGUAGE OR AFFIXING THUMB IMPRESSION
പ്രാദേശിക ഭാഷയിൽ ഒപ്പു വയ്ക്കുന്നതിന് അഥവാ തള്ളവിരൽ അടയാളം പതിക്കുന്നതിനുള്ള സത്യവാങ്മൂലം

I hereby declare that I have read out the contents of the Application form to Mr./Ms./Mrs. _____ & he/she has understood the same and replies has been recorded as per the information provided by the applicant. I also certify that Mr./Mrs. _____ has signed/affixed his/her thumb impression/signature in vernacular language in my presence after I have explained the above contents to him/her. I declare that whatever I have stated herein is true & correct to the best of my knowledge & belief.

അപേക്ഷാ ഫോറത്തിന്റെ ഉള്ളടക്കം ഞാൻ ശ്രീ/ കുമാരി/ ശ്രീമതി..... നെ വായിച്ചു കേൾക്കുകയും അയാൾ/അവൾ അത് മനസ്സിലാക്കുകയും ചെയ്തു എന്നും മറുപടികൾ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നത് അപേക്ഷകൻ നൽകിയ വിവരങ്ങൾ പ്രകാരമാണെന്നും ഞാൻ ഇതിനാൽ സത്യവാങ്മൂലം നൽകുന്നു. മുകളിൽ വിവരിച്ച ഉള്ളടക്കം ഞാൻ അയാളോട്/അവളോട് വിശദീകരിച്ചതിനു ശേഷം എന്റെ സാന്നിധ്യത്തിൽ വച്ചാണ് ശ്രീ/ശ്രീമതി..... ഒപ്പുവച്ചത്/തള്ളവിരലടയാളം പതിച്ചത്/പ്രാദേശിക ഭാഷയിൽ ഒപ്പുവച്ചതെന്നും ഞാൻ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തുന്നു. ഇവിടെ ഞാൻ പ്രസ്താവിച്ച കാര്യങ്ങളെല്ലാം എന്റെ അറിവിലും വിശ്വാസത്തിലും പെട്ടിട്ടുള്ളതും സത്യവും കൃത്യവുമാണെന്നും ഞാൻ സത്യവാങ്മൂലം നൽകുന്നു.

Name: _____ Signature of Declarant
പേര്: _____ സത്യവാങ്മൂലം നൽകുന്നയാളിന്റെ ഒപ്പ്

Request received from: FA SM Sales personnel Specified Person (SP) Customer Customer Representative Bank Courier
അഭ്യർത്ഥന ആരാണ് ലഭിച്ചതെന്ന് FA SM സെയിൽസ് പേഴ്സണൽ നിർദ്ദിഷ്ട വ്യക്തി ഉപഭോക്താവ് കസ്റ്റമർ പ്രതിനിധി ബാങ്ക് കറിയർ

In case of request submission through a 3rd party, customer authorization letter for submission of request and a Self-Attested ID proof of the authorized representative to be submitted along with the request for further processing.
ഒരു 3-ാം കക്ഷി മുഖേനയാണ് അഭ്യർത്ഥന സമർപ്പിച്ചിരിക്കുന്നതെങ്കിൽ, ആ അഭ്യർത്ഥന തുടർ നടപടിക്രമങ്ങൾക്ക് വിധേയമാക്കുന്നതിനു വേണ്ടി അഭ്യർത്ഥന സമർപ്പിക്കുന്നതിന് ഉപഭോക്താവ് അധികാരപ്പെടുത്തി നൽകിയ കത്തും അധികൃത പ്രതിനിധിയുടെ സ്വയം സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ തിരിച്ചറിയൽ തെളിവും ഒപ്പം സമർപ്പിക്കണം.

Acknowledgement Slip
ലഭിച്ച വിവരത്തിനുള്ള രസീത്

Received a request for _____ against Policy Number _____
on _____ at _____ am/pm
പോളിസി നമ്പർ _____ ന് എതിരായി _____ ന് രാവിലെ/ഉച്ചകഴിഞ്ഞ് _____ ന്
_____ വേണ്ടിയുള്ള ഒരു അഭ്യർത്ഥന ലഭിച്ചു.

Employee Code _____ Employee Name _____
ജീവനക്കാരന്റെ കോഡ്: _____ ജീവനക്കാരന്റെ പേര്: _____

Date and time _____ Stamp/Seal of Branch _____
തീയതിയും സമയം _____ രേഖപ്പെടുത്തിയ മുദ്രയും/ബ്രാഞ്ചിന്റെ മുദ്ര